



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO

PLANILHA PREÇOS

Objeto: Construção de Mureta para Quadro de comando/Clorador

SINAPI: FEV/2018

SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QDE	UNITARIO	TOTAL
	1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS - DEMOLIÇÕES				
73859/002	1.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO	M2	9,00	1,15	10,35
	2	MOVIMENTO DE TERRA				
93358	2.1	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS	M3	0,45	56,92	25,61
94097	2.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	M2	3,80	4,44	16,87
	4	FUNDAÇÃO E ESTRUTURA				
		<i>FUNDAÇÃO</i>				
94103	4.1	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL	M3	0,26	180,41	46,18
96530	4.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRRDA 1 X 25MM	M²	1,35	84,42	113,97
92916	4.3	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM.6,3(1/4) À 12,5MM(1/2) - FORNECIMENTO / CORTE (PERDADE10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	55,00	9,00	495,00
94975	4.4	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)PREPARO MANUAL	M3	0,47	342,50	160,98
74157/004	4.5	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM FUNDACOES	M3	0,47	94,57	44,45
		<i>ESTRUTURA</i>				
96530	4.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRRDA 1 X 25MM	M²	1,64	84,42	138,45
92916	4.7	ARMAÇAO ACO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4) À 12,5MM (1/2) - FORNECIMENTO / CORTE (PERDADE10%) / DOBRA / COLOCAÇÃO	KG	65,00	9,00	585,00
94975	4.8	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)PREPARO MANUAL	M3	0,16	342,50	54,80
92873	4.9	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS.	M3	0,16	146,57	23,45
	5	ALVENARIA - VEDAÇÃO				
87495	5.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19 X19CM (ESPESSURA 9CM)	M2	3,95	63,59	251,18
	6	REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS				
87878	6.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	M2	10,35	2,98	30,84
89048	6.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, COM BETONEIRA DE 400L, EM PAREDES	M2	10,35	24,88	257,51
88487	6.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO	M2	10,35	7,85	81,25
	7	INSTALAÇÕES ELETRICAS				
74131/001	7.1	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 3 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES SEM BARRAMENTO FORNECIMENTO	UN	1,00	54,65	54,65
74130/004	7.2	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	1,00	77,73	77,73
93128	7.3	93128 PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	UN	1,00	100,57	100,57
91927	7.4	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	22,00	2,86	62,92
83443	7.5	CAIXA DE PASSAGEM 20X20X25 FUNDO BRITA COM TAMPA	UN	1,00	43,90	43,90
	8	INSTALAÇÕES HIDAULICAS				
74253/001	8.1	RAMAL PREDIAL EM TUBO PEAD 20MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ESCAVAÇÃO E REATERRO	m	10,00	20,78	207,80
83878	8.2	LIGACAO DA REDE 50MM AO RAMAL PREDIAL 1/2"	un	1,00	39,14	39,14
74218/001	8.3	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	63,81	63,81
61	8.4	ADAPTADOR DE COMPRESSAO EM POLIPROPILENO (PP), PARA TUBO EM PEAD, 20 MM X 3/4" - LIGACAO PREDIAL DE AGUA (NTS 179)	un	2,00	2,95	5,90



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORGUINHO

PLANILHA PREÇOS

Objeto: Construção de Mureta para Quadro de comando/Clorador

SINAPI: FEV/2018

SINAPI	ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QDE	UNITARIO	TOTAL
1419	8.5	COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS SAIDA ROSCA DE 50 MM X 3/4" P/ LIGACAO PREDIAL	un	1,00	10,88	10,88
86914	8.6	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1,00	27,52	27,52
107	8.7	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MMX1/2"	UN	2,00	0,73	1,46
89349	8.8	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2", FORNECIDO E INSTALAD UN CR 19,13	UN	1,00	22,84	22,84
89957	8.9	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA	UN	2,00	96,31	192,62
	9	DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA				
9537	9.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	9,00	2,25	20,25
						3.267,88